

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 27/24/PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 27/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240716/0002-08, o(a) Sr(a). PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA, Pregoeiro da Comissão de Licitação, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.441.945/0001-74 - TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 440 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	200,00	UN	146,89	80,50	16.100,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE CAMPO EM PU, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 68 CM A 70 CM, PESO DE 410 - 450 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	30,00	UN	157,70	82,80	2.484,00
7	BOLA VOLEIBOL DE PRAIA, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM.	PENALTY	30,00	UN	159,60	140,00	4.200,00
10	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, PESO 420-450G, PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	200,00	UN	151,96	82,00	16.400,00





11	Bola Futebol - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, PESO 250-280G. PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	100,00	UN	139,60	66,06	6.606,00
13	Bola voleibol - BOLA PARA VÔLEI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO 260-280g. PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	50,00	UN	113,38	62,20	3.110,00
VALOR TOTAL							48.900,00

Adjudicado para TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.441.945/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais), em 07/11/2024.

28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA ABS, RESISTENTE A DEFORMAÇÃO, COM 40MM DE DIÂMETRO, PESO: 3GRAMAS NA COR BRANCA (EMBALAGEM COM 6 BOLAS).	Huieson	100,00	UN	25,12	23,70	2.370,00
3	BOLA DE BASQUETE MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE MASCULINO. MICROFIBRA, PESO 580 - 620G, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO 75-77CM.	Idea Top	30,00	UND	147,12	90,00	2.700,00
6	BOLA HANDEBOL, MATERIAL: LÁTEX, PESO CHEIA: 425 A 475 G, - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE HANDEBOL, PU. COM OS	Kanxa	60,00	UN	125,00	90,00	5.400,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 263-481-8693
PÁGINA: 2 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





	SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 58-60 CM, PESO DE 425 - 475 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM						
8	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, CIRCUNFERÊNCIA DE 40-42 CM, PESO 100 - 120 g	Kaemy	30,00	UND	58,58	40,00	1.200,00
9	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, CIRCUNFERÊNCIA DE 48-50 CM, PESO 180 - 200 g	Kaemy	30,00	UND	60,23	55,00	1.650,00
12	BOLA DENTE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DENTE DE LEITE DE VINIL, DIÂMETRO DA BOLA: 21 CENTÍMETROS (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL). PESO: 60 GRAMAS, MATERIAL EM VINIL, CORES VARIADAS, COM SELO INMETRO	Pingo de Leite	50,00	UND	27,57	10,00	500,00
VALOR TOTAL							13.820,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BICO ENCHER BOLA - BOMBA DE AR - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE MÃO, DUPLA AÇÃO, PARA ENCHER BOLA DE FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, FUTEBOL SOCIETY E DE CAMPO, VERSÁTIL, DE FÁCIL MANUSEIO, DE COR AZUL OU PRETA, COM 2(DOIS) BICOS METÁLICOS, 1(UM) EXTENSOR PARA BICO E 2(DUAS) AGULHAS ROSQUEÁVEIS DE METAL.	Poker	40,00	UN	47,00	34,75	1.390,00
VALOR TOTAL							1.390,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 263-481-8693
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Adjudicado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 15.210,00 (quinze mil, duzentos e dez reais), em 07/11/2024.

assinado eletronicamente

**Paulo Renato Barbosa de Souza
PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 263-4-81-8693
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47



ASSINADO DIGITALMENTE POR
Paulo Renato Barbosa de Souza
PREGOEIRO

Em 07/11/2024, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qrcode ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: **263-481-8693**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: **263-481-8693**
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 27/24/PE

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Acleriana Mota Ferreira, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 27/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240716/0002-08.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.441.945/0001-74 - TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

1 - LOTE I

	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 440 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	200,00	UN	146,89	80,50	16.100,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE CAMPO EM PU, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 68 CM A 70 CM, PESO DE 410 - 450 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	30,00	UN	157,70	82,80	2.484,00
7	BOLA VOLEIBOL DE PRAIA, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM.	PENALTY	30,00	UN	159,60	140,00	4.200,00
10	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, PESO 420-450G, PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA	RACCER	200,00	UN	151,96	82,00	16.400,00





	PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM						
11	Bola Futebol - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, PESO 250-280G. PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	100,00	UN	139,60	66,06	6.606,00
13	Bola voleibol - BOLA PARA VÔLEI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO 260-280g. PERSONALIZADA COM 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM	RACCER	50,00	UN	113,38	62,20	3.110,00
VALOR TOTAL							48.900,00

Homologado para TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.441.945/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais), em 07/11/2024.

28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA ABS, RESISTENTE A DEFORMAÇÃO, COM 40MM DE DIÂMETRO, PESO: 3GRAMAS NA COR BRANCA (EMBALAGEM COM 6 BOLAS).	Huieson	100,00	UN	25,12	23,70	2.370,00
3	BOLA DE BASQUETE MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE MASCULINO. MICROFIBRA, PESO 580 - 620G, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO 75-77CM.	Idea Top	30,00	UND	147,12	90,00	2.700,00
6	BOLA HANDEBOL, MATERIAL: LÁTEX, PESO	Kanxa	60,00	UN	125,00	90,00	5.400,00





	CHEIA: 425 A 475 G, - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE HANDEBOL, PU. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 58-60 CM, PESO DE 425 - 475 GRAMAS. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO DA PERSONALIZAÇÃO: 3 CM X 3 CM						
8	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, CIRCUNFERÊNCIA DE 40-42 CM, PESO 100 - 120 g	Kaemy	30,00	UND	58,58	40,00	1.200,00
9	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, CIRCUNFERÊNCIA DE 48-50 CM, PESO 180 - 200 g	Kaemy	30,00	UND	60,23	55,00	1.650,00
12	BOLA DENTE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DENTE DE LEITE DE VINIL, DIÂMETRO DA BOLA: 21 CENTÍMETROS (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL). PESO: 60 GRAMAS, MATERIAL EM VINIL, CORES VARIADAS, COM SELO INMETRO	Pingo de Leite	50,00	UND	27,57	10,00	500,00
VALOR TOTAL							13.820,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BICO ENCHER BOLA - BOMBA DE AR - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE MÃO, DUPLA AÇÃO, PARA ENCHER BOLA DE FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, FUTEBOL SOCIETY E DE CAMPO, VERSÁTIL, DE FÁCIL MANUSEIO, DE COR AZUL OU PRETA, COM 2(DOIS) BICOS METÁLICOS, 1(UM) EXTENSOR PARA BICO E 2(DUAS) AGULHAS ROSQUEÁVEIS DE METAL.	Poker	40,00	UN	47,00	34,75	1.390,00
VALOR TOTAL							1.390,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 101-762-5883
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Homologado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 15.210,00 (quinze mil, duzentos e dez reais), em 07/11/2024.

assinado eletronicamente

Acleriana Mota Ferreira

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 101-762-5883
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47



ASSINADO DIGITALMENTE POR
acleriana Mota Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 07/11/2024, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qr code ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: **101-762-5883**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 101-762-5883
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47

